

„Proces kształcenia można zorganizować na wiele sposobów. Z całą pewnością warto rozwijać zindywidualizowane podejście do studenta. Tym najbardziej zainteresowanym, zaangażowanym i o szerokiej wiedzy, a także już niejednokrotnie posiadającym ciekawe doświadczenie zawodowe należy okazać szczególne wsparcie. Przejawem takiego właśnie indywidualnego podejścia jest inicjatywa wydania niniejszej publikacji, w której wybitni studenci prezentują wybrane i jakże ważne tematy z zakresu nowoczesnych finansów i ubezpieczeń. [...] Jesteśmy przekonani, że jeszcze nie jeden raz usłyszymy o tych dzisiejszych studentach. Wykazują oni nie tylko ogromny potencjał, ale potrafią również wykorzystać i udokumentować własne zdolności”.

Z Wprowadzenia

Autor

Leszek Dziawgo



Absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Obecnie kierownik Katedry Zarządzania Finansami Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Zainteresowania naukowe koncentruje na zagadnieniach z zakresu bankowości i finansów. Po ukończeniu studiów łączył pracę na Uniwersytecie z praktyką gospodarczą w sektorze bankowym. Pracował m.in. na stanowiskach dyrektora oddziału oraz dyrektora regionalnego. Stypendysta parlamentu niemieckiego Deutscher Bundestag, a także Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej. Wielokrotnie wyróżniany zarówno w biznesie, jak i nauce. Jego książka *Eco-offers of banks and investment funds* uzyskała nagrodę indywidualną Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Odbывał staże i prowadził wykłady na uniwersytetach zagranicznych w Wielkiej Brytanii, Francji, Hiszpanii, Włoszech, Portugalii. Członek Prezydium Komitetu Nauk o Finansach Polskiej Akademii Nauk. Autor i współautor wielu publikacji naukowych oraz opracowań specjalnych. Absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Obecnie kierownik Katedry Zarządzania Finansami Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Zainteresowania naukowe koncentruje na zagadnieniach z zakresu bankowości i finansów. Po ukończeniu studiów łączył pracę na Uniwersytecie z praktyką gospodarczą w sektorze

bankowym. Pracował m.in. na stanowiskach dyrektora oddziału oraz dyrektora regionalnego. Stypendysta parlamentu niemieckiego Deutscher Bundestag, a także Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej. Wielokrotnie wyróżniany zarówno w biznesie, jak i nauce. Jego książka Eco-offers of banks and investment funds uzyskała nagrodę indywidualną Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Odbywał staże i prowadził wykłady na uniwersytetach zagranicznych w Wielkiej Brytanii, Francji, Hiszpanii, Włoszech, Portugalii. Członek Prezydium Komitetu Nauk o Finansach Polskiej Akademii Nauk. Autor i współautor wielu publikacji naukowych oraz opracowań specjalnych.

Spis treści

Wprowadzenie / 7

CZEŚĆ I. FINANSE

ANNA LASKOWSKA

RESPECT Index jako krok milowy w rozwoju społecznie odpowiedzialnego inwestowania w Polsce / 11

ANNA LASKOWSKA, MAGDALENA LINGO

Fuzje giełd jako przykład integracji rynków akcji w Unii Europejskiej / 29

ANNA MARIA WIERZCHOWSKA

Budowanie relacji inwestorskich z punktu widzenia spółki i inwestora / 45

BARTOSZ PAWELCZYK

Stopy zwrotu i ryzyko inwestycji w akcje polskich producentów sektora gier komputerowych w latach 2012–2015 / 61

KAROL POTOCKI

Fundusze ETF alternatywą dla funduszy inwestycyjnych akcji w Polsce / 81

KAMIL WOŹNY

Średnie kroczące – proste i skuteczne narzędzia inwestycyjne / 99

KATARZYNA GAJOWNIK

Bankowe źródła finansowania działalności w opinii właścicieli przedsiębiorstw MSP / 115

CZEŚĆ II. UBEZPIECZENIA

MACIEJ BALCEROWSKI

Klauzula szacowania szans w ubezpieczeniach ochrony prawnej – wybrane zagadnienia / 133

JOANNA CHRISTIANI

Przestępczość ubezpieczeniowa jako skutek niskiej świadomości ubezpieczeniowej obywateli / 145

ANIELA POTKA

Ubezpieczenia NNW oferowane na polskich uczelniach / 161